
МОУ «Ям-Тесовская средняя  

общеобразовательная школа»  

 

11.01.2022 

ПРИКАЗ №  1/2 

 

«Об утверждении локальных актов по реализации целевой модели 

наставничества обучающихся в МОУ «Ям-Тесовская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во 

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 

года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся   для    организаций,    осуществляющих     деятельность     по  

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  

максимально полное раскрытие потенциала личности наставляемого, 

необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в 

современных условиях неопределенности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Положение о наставничестве в МОУ «Ям-Тесовская СОШ». 

2.  Утвердить Программу целевой модели наставничества МОУ «Ям-

Тесовская СОШ». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                 Михайлова Н.А. 


